
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 23. September 2012

a) Grundstücke Industriestrasse - Initiative 
Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'407 1'319 38.71% 0 2 1'317 40 629 648 49.26%

02 Würzenbach 2'167 848 39.13% 24 0 824 33 336 455 42.48%

03 Halde 2'394 977 40.81% 22 0 955 27 466 462 50.22%

04 Wesemlin 2'799 1'206 43.09% 0 0 1'206 49 628 529 54.28%

05 Maihof 1'899 583 30.70% 0 0 583 35 379 169 69.16%

06 Friedberg 2'271 710 31.26% 10 0 700 21 464 215 68.34%

07 Altstadt / St. Karli 3'127 1'245 39.81% 0 1 1'244 46 766 432 63.94%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'868 405 21.68% 0 0 405 13 266 126 67.86%

10 Gütsch 2'280 621 27.24% 10 0 611 15 371 225 62.25%

11 Hirschmatt 1'917 616 32.13% 12 0 604 12 405 187 68.41%

12 Neustadt 2'214 639 28.86% 0 0 639 24 441 174 71.71%

13 Obergrund 1'882 627 33.32% 9 0 618 18 400 200 66.67%

14 Säli 1'946 748 38.44% 9 0 739 13 412 314 56.75%

15 Moosmatt 2'113 717 33.93% 12 0 705 9 459 237 65.95%

16 Sternmatt 2'062 739 35.84% 6 0 733 13 491 229 68.19%

17 Geissenstein 1'753 710 40.50% 6 0 704 15 448 241 65.02%

18 Tribschen 2'643 976 36.93% 7 0 969 23 619 327 65.43%

19 Schönbühl 2'116 804 38.00% 7 0 797 19 470 308 60.41%

20 Matthof 2'378 919 38.65% 19 0 900 18 565 317 64.06%

21 Reussbühl 1'865 448 24.02% 9 1 438 14 238 186 # 56.13%

22 Staffeln 2'134 620 29.05% 12 2 606 22 277 307 47.43%

23 Thorenberg 2'075 453 21.83% 12 0 441 21 171 249 40.71%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'776 722 26.01% 21 0 701 36 310 355 46.62%

Total Kreise Brief 52'086 17'652 33.89% 207 6 17'439 536 10'011 6'892 59.23%

Restliche Brief (Stadthaus) 52'086 4'572 8.78% 63 244 4'265 88 2'883 1'294 69.02%

Zwischentotal Brief 52'086 22'224 42.67% 270 250 21'704 624 12'894 8'186 61.17%

Stimmabgaben Urnenlokal 52'086 87 0.17% 4 0 83 2 66 15 81.48%

Gesamttotal 52'086 22'311 42.83% 274 250 21'787 626 12'960 8'201

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 61.24% 38.76%

Wahlen und Abstimmungen

Seite 1 von 3

b) Gegenvorschlag = Seite 2

c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_20120923.xlsx - 12:42



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 23. September 2012

b) Grundstücke Industriestrasse - Gegenvorschlag 
Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'407 1'319 38.71% 0 2 1'317 135 603 579 51.02%

02 Würzenbach 2'167 848 39.13% 24 0 824 59 426 339 55.69%

03 Halde 2'394 977 40.81% 22 0 955 59 470 426 52.46%

04 Wesemlin 2'799 1'206 43.09% 0 0 1'206 102 524 580 47.46%

05 Maihof 1'899 583 30.70% 0 0 583 68 171 344 33.20%

06 Friedberg 2'271 710 31.26% 10 0 700 66 236 398 37.22%

07 Altstadt / St. Karli 3'127 1'245 39.81% 0 1 1'244 95 457 692 39.77%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'868 405 21.68% 0 0 405 29 134 242 35.64%

10 Gütsch 2'280 621 27.24% 10 0 611 44 222 345 39.15%

11 Hirschmatt 1'917 616 32.13% 12 0 604 41 189 374 33.57%

12 Neustadt 2'214 639 28.86% 0 0 639 48 174 417 29.44%

13 Obergrund 1'882 627 33.32% 9 0 618 39 203 376 35.06%

14 Säli 1'946 748 38.44% 9 0 739 49 297 393 43.04%

15 Moosmatt 2'113 717 33.93% 12 0 705 47 219 439 33.28%

16 Sternmatt 2'062 739 35.84% 6 0 733 63 222 448 33.13%

17 Geissenstein 1'753 710 40.50% 6 0 704 49 234 421 35.73%

18 Tribschen 2'643 976 36.93% 7 0 969 55 345 569 37.75%

19 Schönbühl 2'116 804 38.00% 7 0 797 57 282 458 38.11%

20 Matthof 2'378 919 38.65% 19 0 900 81 287 532 35.04%

21 Reussbühl 1'865 448 24.02% 9 1 438 38 179 221 44.75%

22 Staffeln 2'134 620 29.05% 12 2 606 53 295 258 53.35%

23 Thorenberg 2'075 453 21.83% 12 0 441 38 223 180 55.33%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'776 722 26.01% 21 0 701 78 332 291 53.29%

Total Kreise Brief 52'086 17'652 33.89% 207 6 17'439 1'393 6'724 9'322 41.90%

Restliche Brief (Stadthaus) 52'086 4'572 8.78% 63 244 4'265 240 1'299 2'726 32.27%

Zwischentotal Brief 52'086 22'224 42.67% 270 250 21'704 1'633 8'023 12'048 39.97%

Stimmabgaben Urnenlokal 52'086 87 0.17% 4 0 83 12 15 56 21.13%

Gesamttotal 52'086 22'311 42.83% 274 250 21'787 1'645 8'038 12'104

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 39.91% 60.09%

Wahlen und Abstimmungen
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a) Initiative = Seite 1

c) Stichfrage = Seite 3 Stadt_1_VA_20120923.xlsx - 12:42



Stadt Luzern Volksabstimmung vom 23. September 2012

c) Grundstücke Industriestrasse - Stichfrage

Frage Stadt 1 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Variante Variante Anteil V a) Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'407 1'319 38.71% 0 2 1'317 140 584 593 49.62% 50.38%

02 Würzenbach 2'167 848 39.13% 24 0 824 75 308 441 41.12% 58.88%

03 Halde 2'394 977 40.81% 22 0 955 61 437 457 48.88% 51.12%

04 Wesemlin 2'799 1'206 43.09% 0 0 1'206 100 595 511 53.80% 46.20%

05 Maihof 1'899 583 30.70% 0 0 583 63 355 165 68.27% 31.73%

06 Friedberg 2'271 710 31.26% 10 0 700 26 435 239 64.54% 35.46%

07 Altstadt / St. Karli 3'127 1'245 39.81% 0 1 1'244 80 724 440 62.20% 37.80%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'868 405 21.68% 0 0 405 36 246 123 66.67% 33.33%

10 Gütsch 2'280 621 27.24% 10 0 611 31 352 228 60.69% 39.31%

11 Hirschmatt 1'917 616 32.13% 12 0 604 35 389 180 68.37% 31.63%

12 Neustadt 2'214 639 28.86% 0 0 639 56 426 157 73.07% 26.93%

13 Obergrund 1'882 627 33.32% 9 0 618 35 399 184 68.44% 31.56%

14 Säli 1'946 748 38.44% 9 0 739 39 393 307 56.14% 43.86%

15 Moosmatt 2'113 717 33.93% 12 0 705 42 446 217 67.27% 32.73%

16 Sternmatt 2'062 739 35.84% 6 0 733 46 473 214 68.85% 31.15%

17 Geissenstein 1'753 710 40.50% 6 0 704 60 416 228 64.60% 35.40%

18 Tribschen 2'643 976 36.93% 7 0 969 54 589 326 64.37% 35.63%

19 Schönbühl 2'116 804 38.00% 7 0 797 67 449 281 61.51% 38.49%

20 Matthof 2'378 919 38.65% 19 0 900 93 528 279 65.43% 34.57%

21 Reussbühl 1'865 448 24.02% 9 1 438 44 227 167 57.61% 42.39%

22 Staffeln 2'134 620 29.05% 12 2 606 59 255 292 46.62% 53.38%
23 Thorenberg 2'075 453 21.83% 12 0 441 54 158 229 40.83% 59.17%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'776 722 26.01% 21 0 701 71 295 335 46.83% 53.17%

Total Kreise Brief 52'086 17'652 33.89% 207 6 17'439 1'367 9'479 6'593 58.98% 41.02%

Restliche Brief (Stadthaus) 52'086 4'572 8.78% 63 244 4'265 235 2'788 1'242 69.18% 30.82%

Zwischentotal Brief 52'086 22'224 42.67% 270 250 21'704 1'602 12'267 7'835 61.02% 38.98%

Stimmabgaben Urnenlokal 52'086 87 0.17% 4 0 83 5 64 14 82.05% 17.95%

Gesamttotal 52'086 22'311 42.83% 274 250 21'787 1'607 12'331 7'849

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 61.11% 38.89%

Wahlen und Abstimmungen
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 1) Initiative = Seite 1

b) Gegenvorschlag = Seite 2 Stadt_1_VA_20120923.xlsx - 12:42


